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LAMPIRAN 1 

DOKUMENTASI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

          

Daun Serai Kering          Perebusan Serat Daun Serai 

 

                     

Air Rebusan Daun Serai       Pasir Ex Sumiliran, Pemalang 



 
 

 

 

 

 

Picnometer       Neraca Digital 



 
 

 

           

Timbangan Benda Uji Cetakan Benda Uji 

 

             

Pencucian Pasir                    Pengujian Berat Jenis Dan Penyerapan Air 

            

Alat Slump Test Mesin Uji Kuat Tekan Beton 



 
 

 

                  

Pencucian Pasir    Pencampuran Material  

                  

Pengujian Slump Test         Penuangan Beton Ke Cetakan 



 
 

 

            

Benda Uji            Perendaman Benda Uji 

                

Penimbangan Benda Uji         Pengujian Kuat Tekan Beton 

 

  



 
 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 2 

HASIL PENGUJIAN MATERIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Pasir 

Sumber Material : Ex. Sumiliran Pemalang 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN KADAR AIR PASIR 

 

Pengujian Kadar Air Pasir Sumiliran Pemalang 

Uraian  Kode Hasil Pengujian 

Berat kering awal a  500 gram 

Berat kering oven b  486,5 gram 

Kadar air 
a − b

b
 𝑥 100 % 3 % 

 

PENGUJIAN KADAR LUMPUR PASIR 

SNI 03-4428-1997 

 

NO Uraian Satuan Sampel 1 Sampel 2 

1 Skala Pasir SP (ml) 3 3,5 

2 Skala Lumpur SL (ml) 3,3 3,8 

3 Kadar Lumpur  
SL−SP

SL
 x 100 % (%) 9,09 7,89 

4 Kadar Lumpur rata – rata (%) 8,49 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Pasir 

Sumber Material : Ex. Sumiliran Pemalang 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN AIR PASIR 

(SNI 03-1970-90) 

Uraian 
Sampel 

Rata – rata 
1 2 

Berat Contoh SSD a  500 500 500 

Berat Contoh Kering Oven b  486,9 489,2 488,05 

Berat Picnometer + Air (Kalibrasi) c  701,7 706,4 704,05 

Berat Picnometer + Air + Contoh d  1007,7 1010,6 1009,15 

     

Berat Jenis Bulk 
b

c + a − d
 

 
2,510 2,498 2,504 

Berat Jenis SSD 
a

c + a − d
 

 
2,577 2,554 2,565 

Berat Jenis Semu (Apparent) 
a

c + b − d
 2,764 2,703 2,733 

Penyerapan Air 
a − b x 100%

b
 2,69 2,21 2,45 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Pasir 

Sumber Material : Ex. Sumiliran Pemalang 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN PEMERIKSAAN BERAT ISI PASIR 

ASTM D 2937 - 71 / J I S A 1202 – 70 

(SII NO. 52-1980) 

 

Pemeriksaan Berat Isi SSD Pasir 

No Uraian Sampel 1 Sampel 2 Sampel 3 

1 Berat tempat + contoh 17900 17400 18000 

2 Berat tempat 10400 10400 10400 

3 Berat Contoh ( C ) 7500 7000 7600 

4 Volume Tempat ( V ) 5298,75 5298,75 5298,75 

5 B I contoh C / V 1,415 1,321 1,434 

6 B I contoh rata – rata 1,390 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Pasir 

Sumber Material : Ex. Sumiliran Pemalang 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN PASIR 

SK. SNI. M - 08 - 1989 - F 

 

Ukuran                           

Saringan Berat 

Tertahan Per 

Saringan 

(gram) 

Berat Tertahan 

( % ) 

Komulatif 

Rata-Rata 

Keterangan 

Spec U5 - II 

MK Sedang ASTM MM % Tertahan %  Lolos 

1 ½'' 38,1 - - - - - - - - - - - - 

1'' 25,4 - - - - - - - - - - - - 

3/4 '' 19,0 - - - - - - - - - - - - 

1/2 '' 12,7 - - - - - - - - - - - - 

3/8'' 9,5 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 - 100 

#4 4,76 8,3 7,7 1,66 1,54 1,66 1,54 98,34 98,46 98,40 90 - 100 

#8 2,38 40,1 38,3 8,02 7,66 9,68 9,20 90,32 90,80 90,56 75 - 100 

#16 1,19 62,7 63,1 12,54 12,62 22,22 21,82 77,78 78,18 77,98 40 - 90 

#30 0,59 142,6 149,8 28,52 29,96 50,74 51,78 49,26 48,22 48,74 25 - 80 

#50 0,279 181,4 177,5 36,28 35,5 87,02 87,28 12,98 12,72 12,85 10 - 40 

#100 0,149 57,9 56,6 11,58 11,32 98,60 98,60 1,4 1,40 1,40 0 - 15 

#200 0,074 4,2 5,5 0,84 1,1 99,44 99,70 0,56 0,30 0,43 0 - 5 

Pan 1,3 1,1 0,26 0,22 99,70 99,92 0,3 0,08 0,19 - - - 

Total 498,5 499,6 - - 369,36 369,92 - - - - - - 

FM - - 3,694 3,699 - - - 

Berat seluruh contoh = 500 / 500 Gram 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN KADAR AIR SPLIT 1/2 

 

Pengujian Kadar Air Split 1/2 Ex. Kaligung Tegal 

Uraian Kode Hasil Pengujian 

Berat kering awal a 1000 gram 

Berat kering oven b 971,6 gram 

Kadar air 
a − b

b
 𝑥 100 % 3 % 

 

 

PENGUJIAN KADAR AIR SPLIT 2/3 

 

Pengujian Kadar Air Split 2/3 Ex. Kaligung Tegal 

Uraian Kode Hasil Pengujian 

Berat kering awal a 1000 gram 

Berat kering oven b 986,4 gram 

Kadar air  
a − b

b
 𝑥 100 % 1 % 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN KADAR LUMPUR SPLIT 1/2 

SNI 03-4428-1997 

Pengujian Kadar Lumpur Split 1/2 Ex. Kaligung Tegal 

Uraian 
Hasil Pengujian 

Sampel 1 Sampel 2 

Berat Kering SSD  W1 1000 gram 1000 gram 

Berat Kering Oven  W2 972,2 gram 984,4 gram 

Kadar Lumpur W1 - W2    X   100  
 

         W1 
2,78 % 1,56 % 

Rata-rata Kadar Lumpur 2,17 % 

 

PENGUJIAN KADAR LUMPUR SPLIT 2/3 

SNI 03-4428-1997 

Pengujian Kadar Lumpur Split 2/3 Ex. Kaligung Tegal 

Uraian 
Hasil Pengujian 

Sampel 1 Sampel 2 

Berat Kering SSD  
W1 1000 gram 1000 gram 

Berat Kering Oven  
W2 990,1 gram 992,5 gram 

Kadar Lumpur W1 - W2    X   100  
 

          W1 
0,99 % 0,75 % 

Rata-rata Kadar Lumpur 0,87 % 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN SPLIT 1/2 

(PB - 0203 - 76) DAN (SII NO. 52-1980) 
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Pemeriksaan Berat Jenis Dan Penyerapan Split 1/2 Ex. Kaligung Kab. Tegal 

Uraian 
Pengujian 

Rata - rata 
1 2 

Berat Contoh Uji Kering Oven BK 972,2 984,4 978,3 

Berat Contoh Kering Permukaan Jenuh BJ 989,5 998,9 994,2 

Berat Contoh Uji Dalam Air BA 618,7 622,8 620,75 

 

Berat Jenis Bulk 
BK 

 

BJ – BA 
2,622 2,617 2,620 

Berat Jenis SSD 
BJ 

 

BJ – BA 
2,669 2,656 2,662 

Berat Jenis Semu (Apparent) 
BK 

 

BK – BA 
2,750 2,722 2,736 

Penyerapan Air 
BJ − BK x 100% 

 

BK 
1,78 1,47 1,63 



 
 

 

 

 

Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN BERAT JENIS DAN PENYERAPAN SPLIT 2/3 

(PB - 0203 - 76) DAN (SII NO. 52-1980) 
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Pemeriksaan Berat Jenis Dan Penyerapan Split 2/3 Ex. Kaligung Kab. Tegal 

Uraian 
Pengujian 

Rata - rata 
1 2 

Berat Contoh Uji Kering Oven BK 990,1 1001,2 995,65 

Berat Contoh Kering Permukaan Jenuh BJ 1004,7 1013,5 1009,1 

Berat Contoh Uji Dalam Air BA 615,8 627,1 621,45 

 

Berat Jenis Bulk 
BK 

 

BJ – BA 
2,546 2,591 2,568 

Berat Jenis SSD 
BJ 

 

BJ – BA 
2,583 2,623 2,603 

Berat Jenis Semu (Apparent) 
BK 

 

BK – BA 
2,645 2,676 2,661 

Penyerapan Air 
BJ − BK x 100% 

 

BK 
1,47 1,23 1,35 



 
 

 

 

 

Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN PEMERIKSAAN BERAT ISI SPLIT 1/2 

ASTM D 2937 - 71 / J I S A 1202 – 70 

(SII NO. 52-1980) 

 

PENGUJIAN PEMERIKSAAN BERAT ISI SPLIT 2/3 

ASTM D 2937 - 71 / J I S A 1202 – 70 

(SII NO. 52-1980) 

 

No Uraian Sampel 1 Sampel 2 Sampel 3 

1 Berat tempat + contoh  18000 17700 17600 

2 Berat tempat 10400 10400 10400 

3 Berat Contoh 7600 7300 7200 

4 Volume Tempat  5298,75 5298,75 5298,75 

5 B I contoh C / V  1,434 1,378 1,359 

6 B I contoh rata – rata  
1,390 
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No Uraian Sampel 1 Sampel 2 Sampel 3 

1 Berat tempat + contoh  17500 17600 17600 

2 Berat tempat 10400 10400 10400 

3 Berat Contoh 7100 7200 7200 

4 Volume Tempat  5298,75 5298,75 5298,75 

5 B I contoh C / V  1,340 1,359 1,359 

6 B I contoh rata – rata  1,353 



 
 

 

 

 

Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN SPLIT 1/2 

SK. SNI. M - 08 - 1989 – F 

 

Ukuran                           

Saringan Berat 

Tertahan Per 

Saringan 

(gram) 

Berat Tertahan 

( % ) 

Komulatif 

Rata-Rata 

Keterangan 

Spec U5 - II 

MK Sedang 
ASTM MM % Tertahan %  Lolos 

1 ½'' 38,1 - - - - - - - - - - - - 

1'' 25,4 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 - 100 

3/4 '' 19,0 90,6 89,1 9,06 8,91 9,06 8,91 90,94 91,09 91,015 90 - 100 

1/2 '' 12,7 198,5 201,7 19,85 20,17 28,91 29,08 71,09 70,92 71,005 50   100 

3/8'' 9,5 250,9 239,3 25,09 23,93 54 53,01 46 46,99 46,495 20 - 55 

#4 4,76 367,4 375,8 36,74 37,58 90,74 90,59 9,26 9,41 9,335 0 - 10 

#8 2,38 87,8 88,2 8,78 8,82 99,52 99,41 0,48 0,59 0,535 0 - 5 

#16 1,19 2,1 2,9 0,21 0,29 99,73 99,7 0,27 0,3 0,285 - - - 

#30 0,59 1,2 1 0,12 0,1 99,85 99,8 0,15 0,2 0,175 - - - 

#50 0,279 0,5 0,6 0,05 0,06 99,9 99,86 0,1 0,14 0,12 - - - 

#100 0,149 0,1 0,3 0,01 0,03 99,91 99,89 0,09 0,11 0,1 - - - 

#200 0,074 - - - - - - - - - - - - 

Pan - - - - - - - - - - - - 

Total 999,1 998,9 - - 681,62 680,25 - - - - - - 

FM - - 6,816 6,802 - - - 

Berat seluruh contoh = 1000 / 1000 Gram 
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Pekerjaan  : Skripsi Feri Aji Saputra 

Jenis Material  : Agregat Kasar ( Split ) 

Sumber Material : Ex. Kali Gung 

Dikerjakan  : Feri Aji Saputra 

 

PENGUJIAN ANALISA PEMBAGIAN BUTIRAN SPLIT 2/3 

SK. SNI. M - 08 - 1989 – F 

 

Ukuran                           

Saringan Berat 

Tertahan Per 

Saringan 

(gram) 

Berat Tertahan 

( % ) 

Komulatif 

Rata-Rata 

Keterangan 

Spec U5 - II 

MK Sedang 
ASTM MM % Tertahan %  Lolos 

1 ½'' 38,1 0 0 0 0 0 0 100 100 100 100 - 100 

1'' 25,4 49,5 45,7 4,95 4,57 4,95 4,57 95,05 95,43 95,24 95 - 100 

3/4 '' 19,0 403,8 398,9 40,38 39,89 45,33 44,46 54,67 55,54 55,105 50 - 100 

1/2 '' 12,7 259,4 267,8 25,94 26,78 71,27 71,24 28,73 28,76 28,745 25 - 60 

3/8'' 9,5 218,9 215,4 21,89 21,54 93,16 92,78 6,84 7,22 7,03 5 - 55 

#4 4,76 20,9 25,8 2,09 2,58 95,25 95,36 4,75 4,64 4,695 0 - 10 

#8 2,38 10,5 13,6 1,05 1,36 96,3 96,72 3,7 3,28 3,49 0 - 5 

#16 1,19 25,7 24,8 2,57 2,48 98,87 99,2 1,13 0,8 0,965 - - - 

#30 0,59 9,6 6,1 0,96 0,61 99,83 99,81 0,17 0,19 0,18 - - - 

#50 0,279 1,2 1,1 0,12 0,11 99,95 99,92 0,05 0,08 0,065 - - - 

#100 0,149 - - - - - - - - - - - - 

#200 0,074 - - - - - - - - - - - - 

Pan  - - - - - - - - - - - 

Total 999,5 999,2 - - 704,91 704,06 - - - - - - 

FM - - 7,05 7,04 - - - 

Berat seluruh contoh = 1000 / 1000 Gram 
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LAMPIRAN 3 

PROPORSI CAMPURAN BETON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

  

PROPORSI CAMPURAN BETON f’c = 20 MPa PER M³

JUMLAH PER M³

SEMEN AGREGAT AGREGAT AGREGAT AIR AIR SEBUSAN

VARIASI BETON HALUS KASAR 1-2 KASAR 2-3 SERAT DAUN SERAI

Kg Kg Kg Kg L L

0% 401,419 767.05 598,81 598,81 204,24  -

5% 401,419 767.05 598,81 598,81 194,03 10,212

10% 401,419 767.05 598,81 598,81 183,82 20,424

15% 401,419 767.05 598,81 598,81 173,60 30,636

TOTAL 1605,68 3068,2 2,395.24 2,395.24 755,69 61,272

PROPORSI CAMPURAN BETON f’c = 20 MPa PER BENDA UJI ( SILINDER )

JUMLAH PER SILINDER

SEMEN AGREGAT AGREGAT AGREGAT AIR AIR SEBUSAN

VARIASI BETON HALUS KASAR 1-2 KASAR 2-3 SERAT DAUN SERAI

Kg Kg Kg Kg L L

0% 2,13 4,45 3,47 3,47 1,18  -  

5% 2,13 4,45 3,47 3,47 1,12 0,06

10% 2,13 4,45 3,47 3,47 1,07 0,11

15% 2,13 4,45 3,47 3,47 1 0,17

TOTAL 8,52 17,8 13,88 13,88 4,37 0,34

PROPORSI CAMPURAN BETON f’c = 20 MPa PER 6 BENDA UJI

JUMLAH PER 6 SILINDER

SEMEN AGREGAT AGREGAT AGREGAT AIR AIR SEBUSAN

VARIASI BETON HALUS KASAR 1-2 KASAR 2-3 SERAT DAUN SERAI

Kg Kg Kg Kg L L

0% 12,78 26,7 20,82 20,82 7,08 -

5% 12,78 26,7 20,82 20,82 6,72 0,36

10% 12,78 26,7 20,82 20,82 6,42 0,70

15% 12,78 26,7 20,82 20,82 6,02 1,06

TOTAL 51,12 106,8 83,28 83,28 26,24 2,12



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN 4 

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

   

JL. SEMBOJA NO. 3 PAKEMBARAN SLAWI KAB. TEGAL PT. NISAJANA HASNA RIZQY
JL. SEMBOJA NO. 3 PAKEMBARAN SLAWI KAB. TEGAL

TELP. / FAX. (0283) 491157

Nama : Feri Aji Saputra

Mutu : Fc 20 Mpa

Pekerjaan : Penelitian Skripsi

Sumber : Uji Laboratorium

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON UMUR 7 HARI 

Umur Slump Kuat Tekan Estimasi

No (10±2 cm) Tinggi Diameter Silinder 28 Hari

(cm) (cm²) (cm²) (Kg) (KN) N/mm² N/mm² (%) MPa Kg/cm²

1 19/09/2022 26/09/2022 7 10 30 15 12,600 247 13.98 19.98 93.23

2 19/09/2022 26/09/2022 7 9 30 15 12,500 250 14.15 20.22 94.36

3 20/09/2022 27/09/2022 7 9 30 15 12,300 246 13.93 19.90 92.85

4 20/09/2022 27/09/2022 7 8 30 15 12,600 239 13.53 19.33 90.21

5 21/19/2022 28/09/2022 7 8 30 15 12,700 261 14.78 21.11 98.51

6 21/19/2022 28/09/2022 7 10 30 15 12,500 242 13.70 19.57 91.34

7 22/09/2022 29/09/2022 7 10 30 15 12,600 272 15.40 22.00 102.67

8 22/09/2022 29/09/2022 7 9 30 15 12,700 256 14.49 20.71 96.63

Mutu K

169.51

165.42

171.56

180.08
FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20
14.95

Kode Benda Uji
Rata-Rata 

FC - 20

FC - 20

FC - 20

Tanggal Silinder
Ket

Cor Tes (hari)

14.07

13.73

14.24

Berat Beban

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON UMUR 14 HARI 

Umur Slump Kuat Tekan Estimasi

No (10±2 cm) Tinggi Diameter Silinder 28 Hari

(cm) (cm²) (cm²) (Kg) (KN) N/mm² N/mm² (%) MPa Kg/cm²

1 19/09/2022 3/10/2022 7 10 30 15 12,600 320 18.12 25.88 120.78

2 19/09/2022 3/10/2022 7 9 30 15 12,500 330 18.68 26.69 124.56

3 20/09/2022 4/10/2022 7 9 30 15 12,300 336 19.02 27.18 126.82

4 20/09/2022 4/10/2022 7 8 30 15 12,600 303 17.15 24.51 114.37

5 21/19/2022 5/10/2022 7 8 30 15 12,700 309 17.49 24.99 116.63

6 21/19/2022 5/10/2022 7 10 30 15 12,500 325 18.40 26.29 122.67

7 22/09/2022 6/10/2022 7 10 30 15 12,600 314 17.78 25.40 118.52

8 22/09/2022 6/10/2022 7 9 30 15 12,700 339 19.19 27.42 127.95

18.40

18.09

17.95

18.49

Mutu K

221.69

217.94

216.24

222.72

Kode Benda Uji

Tanggal Silinder
Ket Rata-Rata 

Cor Tes (hari)

Berat Beban

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

HASIL PENGUJIAN KUAT TEKAN BETON UMUR 28 HARI 

Umur Slump Berat Beban Kuat Tekan Estimasi

No (10±2 cm) Tinggi Diameter Silinder 28 Hari

(cm) (cm²) (cm²) (Kg) (KN) N/mm² N/mm² (%) MPa Kg/cm²

1 19/09/2022 17/10/2022 7 10 30 15 12,600 349 19.76 28.23 131.73

2 19/09/2022 17/10/2022 7 9 30 15 12,500 370 20.95 29.93 139.66

3 20/09/2022 18/10/2022 7 9 30 15 12,300 363 20.55 29.36 137.01

4 20/09/2022 18/10/2022 7 8 30 15 12,600 371 21.00 30.01 140.03

5 21/19/2022 19/10/2022 7 8 30 15 12,700 372 21.06 30.09 140.41

6 21/19/2022 19/10/2022 7 10 30 15 12,500 368 20.84 29.76 138.90

7 22/09/2022 20/10/2022 7 10 30 15 12,600 365 20.67 29.52 137.77

8 22/09/2022 20/10/2022 7 9 30 15 12,700 377 21.34 30.49 142.30

Mutu K

245.23

250.34

252.39

253.07

20.35

20.78

20.95

21.00

Kode Benda Uji

Tanggal Silinder
Ket Rata-Rata 

Cor Tes (hari)

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20

FC - 20


